Главному бухгалтеру
ООО УК «Уютный дом»

__________________________
От собственника кв. №______

по адресу:

____________________________

Тел.:________________________

З А Я В Л Е Н И Е
(о взаимозачете)

Просим Вас произвести корректировку сумм по оплате жилищно-коммунальных услуг:

оплату в размере ____________________________________руб. ______коп. (_____________________________________________________________________),

Сумма прописью

Произведенную «___»___________20___г. по счет-извещению за _______________ м-ц отнести на имеющуюся задолженность:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ООО УК «Уютный дом» ставит в известность собственника, что при корректировке переплат на суммы задолженности возникают пени в том случае, если переплата произведена собственником позже (учитывается день поступления оплаты на расчетный счет на основании документов банка) установленного срока оплаты, указанного в счетах-извещениях.

Напоминаем Вам, согласно п.14 Ст.155 Жилищного кодекса «Лица, несвоевременно и (или) не полностью внесшие плату за жилое помещение и коммунальные услуги (должники), обязаны уплатить кредитору пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент оплаты, от не выплаченных в срок сумм за каждый день просрочки начиная со следующего дня после наступления установленного срока оплаты по день фактической выплаты включительно. Увеличение установленного в настоящей части размера пеней не допускается.»

Собственник

__________________                  ___________________          __________________

                               Дата                                                                                Фамилия И.О.                                                               подпись
Заявление принял:

__________________

Дата

___________________             __________________             ____________________

                      Должность                                                               Фамилия И.О.                                                                      подпись